

Protokół Nr 9/2012
z posiedzenia wyjazdowego Komisji Zdrowia i Uzdrawisk
Rady Powiatu Nowosądeckiego
w dniu 12 grudnia 2012 roku

Proponowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu ostatniego posiedzenia komisji.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2013 rok w zakresie obejmującym działania Komisji.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowosądeckiego.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmian w Statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Szpital im. dr J. Dietla w Krynicy – Zdroju.
6. Informacja na temat stopnia zaawansowania prac związanych z modernizacją SPZOZ - Szpitala im. J. Dietla w Krynicy-Zdroju.
7. Informacja na temat struktury organizacyjnej i organizacji pracy w SPZOZ - Szpitala im. J. Dietla w Krynicy-Zdroju.
8. Wypracowanie i przyjęcie planu pracy Komisji Zdrowia i Uzdrawisk Rady Powiatu Nowosądeckiego na 2013 rok.
9. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Zdrowia i Uzdrawisk Rady Powiatu Nowosądeckiego za 2012 rok.
10. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
11. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1.

Przewodniczący Komisji Włodzimierz Oleksy otworzył posiedzenie i przywitał wszystkich przybyłych.

W obradach uczestniczyło 6 Członków Komisji oraz zaproszeni goście:

Dorota DOBROWOLSKA	- Kierownik Zespołu Zdrowia i Spraw Obywatelskich,
Maria JĘKOT	- Skarbnik Powiatu Nowosądeckiego,
Agata KRÓL-MIREK	- Radna Powiatu Nowosądeckiego,
Adam MAZUR	- Radny Powiatu Nowosądeckiego,
Wiesław PIÓRO	- Radny Powiatu Nowosądeckiego,
Marek LEMAŃSKI	- Dyrektor ds. Medycznych SPZOZ – Szpitala im. J. Dietla w Krynicy-Zdroju,
Sławomir KMAK	- Dyrektor SPZOZ- Szpital im. J. Dietla w Krynicy-Zdroju.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego Protokołu.

Przewodniczący Komisji Włodzimierz Oleksy przedstawił porządek posiedzenia i poddał go pod głosowanie.

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 2.

Przewodniczący Komisji Włodzimierz Oleksy poddał pod głosowanie, po zapoznaniu się z jego treścią przez członków komisji, protokół Nr 8/2012 z dnia 26 listopada 2012 r.

Protokół został jednogłośnie przyjęty i podpisany.

Członek komisji Antoni Poręba zwrócił uwagę, aby w protokołach z komisji zaznaczać, kto zgłasza propozycję występowania z wnioskami do zarządu.

Ad. 3.

Skarbnik Powiatu Nowosądeckiego Maria Jękot przedstawiła projekt uchwały budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2013 r., w dziale 851 – Ochrona zdrowia.

W dziale powyższym, przeznaczona jest kwota 7 922 801 zł, w ramach której finansowane będą:

- Przeciwdziałania alkoholizmowi - 16 500 zł.,
- Szpitalne ogólne - 200 000 zł.,
- Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla osób nie objętych obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego – 7 665 801 zł,
- Pozostała działalność – 40 500 zł.

Zaplanowane wydatki bieżące w wysokości 40 500 zł., planuje się przeznaczyć na finansowanie zadań z zakresu promocji i ochrony zdrowia w Powiecie, współorganizację programów edukacyjno-profilaktycznych i zdrowotnych dla mieszkańców Powiatu. Przewodniczący Komisji poinformował, iż wniosek komisji z 26 listopada br., w sprawie zwiększenia środków finansowych w dziale 851 – Ochrona Zdrowia, na dotację dla SPZOZ – Szpitala im. J. Dietla w Krynicy-Zdroju na dofinansowanie przebudowy i wyposażenia kuchni w/w jednostki z 200 000 zł., dotacji do 250 000 zł., został pozytywnie przez Zarząd rozpatrzony.

Członek Komisji Antoni Poręba przyznał, iż jest to dobra wiadomość, nie mniej jednak problemy w szpitalu dotyczące wypłat nie mniej niż 40% kwoty, o którą wzrosło zobowiązanie NFZ za nadwykonania na wzrost wynagrodzeń osób zatrudnionych w tym zakładzie przy czym $\frac{3}{4}$ tych środków dyrektor musi przeznaczyć na wzrost wynagrodzeń osób wykonujących zawód pielęgniarki albo położnej w tym zakładzie wpływa na cały budżet. Ponadto ustawodawca planuje zwiększyć liczbę łóżek bazy szpitalnej, a także określa sposób zabezpieczenia potrzeb kadrowych oraz wskaźników zatrudnienia w podmiotach leczniczych, co wpłynie na kondycję finansową służby zdrowia. Radny obawia się, iż działania ustawodawcy mogą w przyszłości spowodować, iż trzeba będzie szpital w Krynicy sprywatyzować, ponieważ samorządu nie będzie stać na jego utrzymanie. Radny uważa, że nie powinno akceptować się poczynań szczebla wyższego, i należy sygnalizować powyższe problemy. W związku z powyższym czy budżet na 2013 rok powinien zostać przyjęty zwrócił się z pytaniem Pan Radny.

Przewodniczący Komisji przyznał, że komisja wielokrotnie wystosowywała apele, rezolucje, projekty uchwał w sprawach problemowych. Natomiast komisja ocenia budżet w zakresie zdrowia, a w tym temacie Zarząd przychylił się do złożonego przez komisję wniosku o dodatkowe 50 000 zł.

Członek komisji Antoni Poręba zwrócił się z pytaniem odnośnie sprawy sądowej Szpitala i promesy Starostwa Powiatowego w Nowym Sączu dla w/w jednostki.

W odpowiedzi Członek komisji Mieczysław Kielbasa wyjaśnił, iż Starostwo poręczyło promesę w wysokości 5000000 zł., do spłaty pozostało jeszcze 4000000 zł. Fundusz ten został przeznaczony na spłatę 8000000 zł., kredytu. Co do sprawy sądowej to nie ma ona związku z budżetem Powiatu Nowosądeckiego, ponieważ szpital jest osobą prawną i ma swoje środki.

Dyrektor SPZOZ – Szpitala im. J. Dietla w Krynicy-Zdroju poinformował, iż było nadwykonań na ok. 700000 zł. Dyrektor wyjaśnił kwestię nie przyjmowania pacjentów. Zdaniem dyrekcji szpitala nie doszło do takiego przypadku, żadne dziecko nie zostało odesłane. Dyrektor wyjaśnił także, że szpital jest zadłużony, ale ze względu na inwestycje, ale zobowiązania są spłacane.

Po wnikliwej analizie projektu uchwały budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2013 r. w dziale 851 – Ochrona zdrowia, Przewodniczący Komisji Włodzimierz Oleksy poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Projekt uchwały został pozytywnie jednogłośnie zaopiniowany.
Za – 5 członków Komisji, przeciw – 1, wstrzymało się – 0.

Opinia Komisji Zdrowia i Uzdrowisk Rady Powiatu Nowosądeckiego do projektu uchwały budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2013 r., stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 4.

Skarbnik Powiatu Nowosądeckiego Maria Jękoł przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowosądeckiego.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Uzdrowisk Rady Powiatu Włodzimierz Oleksy poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały.

Projekt został **pozytywnie zaopiniowany**.

Za – 3 głosy, przeciw – 1 głos, wstrzymujących się – 2 głosy.

Projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5.

Dyrektor SPZOZ- Szpital im. J. Dietla w Krynicy-Zdroju Sławomir Kmak przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmian w Statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Szpital im. dr J. Dietla w Krynicy – Zdroju.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Uzdrowisk Rady Powiatu Włodzimierz Oleksy poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały.

Projekt został **pozytywnie zaopiniowany**.

Za – 5 głosów, przeciw – 1 głos, wstrzymujących się – 0 głosów.

Ad. 6/7.

Dyrektor SPZOZ- Szpital im. J. Dietla w Krynicy-Zdroju Sławomir Kmak poinformował, iż w pierwszej kolejności szpital musi przygotować pomieszczenie, w którym tomograf mógłby zostać zainstalowany. Kuchnia zostanie zmniejszona, a do wygospodarowanej i zmodernizowanej części zostanie przeniesiona szatnia dla pracowników szpitala. Pomieszczenie, które dotychczas zajmowała szatnia, zostanie wyremontowane i tam będzie mieściła się pracownia tomografii komputerowej. Na remont kuchni zaplanowano ok. 250 000 zł., ze Starostwa Powiatowego w Nowym Sączu. Taka kwota została już ujęta w projekcie uchwały budżetowej powiatu na

2013 rok. W tym roku z Krynicy-Zdroju na badania tomograficzne w szpitalu w Nowym Sączu, czy Centrum Zdrowia w Tuchowie trafiło już ponad 400 pacjentów.

Dyrektor przyznał, iż koszty transportu chorych do innych placówek medycznych są spore, rocznie jest to kwota ok. 60 000 złotych.

Dyrektor poinformował, iż brane są pod uwagę dwa warianty realizacji zadania związanego z tomografem komputerowym. Jednym z nich jest wydzierżawienie pracowni tomografii komputerowej podmiotowi zewnętrznemu, dysponującemu nowoczesnym urządzeniem. Z takim podmiotem zostałaby podpisana umowa na świadczenie usług medycznych. Drugim rozważanym wariantem jest kupno tomografu przez szpital. To rozwiązanie wiąże się jednak z wydaniem od 1 200 000 do 1 500 000 złotych.

Komisja przyjęła informację. Materiał dotyczący regulaminu organizacyjnego SPZOZ – Szpitala im. J. Dietla w Krynicy Zdroju stanowi załącznik do protokołu.

Pkt. 8.

Komisja Zdrowia i Uzdrawisk Rady Powiatu Nowosądeckiego, wypracowała plan pracy Komisji Zdrowia i Uzdrawisk Rady Powiatu Nowosądeckiego na 2013 rok.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie plan pracy Komisji Zdrowia i Uzdrawisk RPN.

Projekt planu pracy Komisji na 2013 rok został jednogłośnie przyjęty.

Dokument stanowi załącznik do protokołu.

Pkt. 9.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Uzdrawisk Rady Powiatu Nowosądeckiego przedstawił sprawozdanie z realizacji planu pracy Komisji w 2012 r.

Przewodniczący Komisji podkreślił, iż udało się wiele ważnych spraw omówić podczas prac Komisji w 2012 r.

Przewodniczący Komisji poddał go pod głosowanie.

Sprawozdanie z pracy Komisji w 2012 roku zostało jednogłośnie przyjęte.

Dokument stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 10.

Radny Powiatu Nowosądeckiego Wiesław Pióro przyznał, iż dzielnie walczone o utrzymanie dyspozytorni medycznej na terenie Sądeckizny. Zwrócił uwagę na fakt, dotyczący szacunku wobec władz samorządowych województwa małopolskiego, gdzie mówiono publicznie o dokonanych konsulatach w/w kwestii, a tych konsultacji w ogóle nie było. Dodatkowo w Małopolsce wprowadza się zmiany, nie biorąc pod uwagę opinii zainteresowanych podmiotów.

Członek Komisji Mieczysław Kielbasa przyznał, że nie może wypowiadać się za władze wojewódzkie, dodał iż ze strony władz samorządowych powiatu nie było żadnych zaniedbań w stosunku do Rady, ponieważ na każde wnioski komisji RPN są udzielane odpowiedzi, a wnioski są realizowane. W dalszej części wypowiedzi Pan Mieczysław Kielbasa przyznał, iż wielokrotnie Starosta Nowosądecki próbował podnieść krytyczny głos w stosunku do działań wojewody odnośnie dyspozytorni.

Starosta Nowosądecki Jan Golonka apelował do ministra administracji i cyfryzacji o wstrzymanie przenosin dyspozytorni Sądeckiego Pogotowia Ratunkowego do Tarnowa. Równocześnie zwrócił się do parlamentarzystów o wsparcie jego działań.

Starosta Nowosądecki wysłał także pismo do ministra administracji i cyfryzacji z prośbą o wstrzymanie dalszych zmian w Wojewódzkim Planie Działania Systemu Powiadamiania Ratownictwa Medycznego dla województwa małopolskiego.

Mimo opinii ze strony Starosty Nowosądeckiego, decyzja na szczelbu wojewódzkim została podjęta.

Do Starosty Nowosądeckiego wpłynęło pismo od Wojewody, w którym Jerzy Miller prosi o zaopiniowanie zmian, które mają dotknąć ratownictwo medyczne w Małopolsce. Został opracowany projekt „Wojewódzkiego planu działania systemu Państwowego Ratownictwa Medycznego”, który przedstawiony został do zaopiniowania.

Członek komisji Antoni Poręba przyznał, że Wojewoda jest głuchy na głosy samorządowców, posłów z Sądecczyzny, ratowników medycznych, którzy apelowali o utrzymanie dyspozytorni na Sądecczyźnie, a fakt ten stawia w złym świetle Radę i Zarząd. Pan Antoni Poręba przyznał, iż Wojewoda najpierw wprowadził w życie zmiany, a teraz daje dwa tygodnie na ich zaopiniowanie. W związku z powyższym, zgłosił propozycję wniosku do Zarządu Powiatu Nowosądeckiego w sprawie przedstawienia uzasadnienia prawnego dla słuszności podjętej decyzji Wojewody Małopolskiego o zmianie w systemie powiadamiania ratunkowego, przy braku opinii Starosty Nowosądeckiego.

Przewodniczący Komisji Włodzimierz Oleksy poddał wniosek do głosowania.

Wniosek został przyjęty jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

Członek Komisji Zenon Szewczyk zgłosił propozycję zorganizowania konferencji prasowej, na której publicznie zostałaby przedstawiona opinia dotycząca utrzymania dyspozytorni na Sądecczyźnie.

Członek komisji Antoni Poręba zgłosił propozycję złożenia wniosku do Zarządu Powiatu Nowosądeckiego w sprawie złożenia wniosku do Ministerstwa Spraw Wewnętrznych o zakup karetki.

Członek komisji Mieczysław Kiełbasa, przyznał, iż wielokrotnie składane były wnioski w/w kwestii. Jednakże ze względu na fakt, iż tabor samochodowy służby zdrowia na Sądecczyźnie, jest stale modernizowany, powyższe składane wniosku są bez skuteczne.

Przewodniczący Komisji Włodzimierz Oleksy poddał wniosek do głosowania.

Wniosek został przyjęty jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 11.

Przewodniczący Komisji Włodzimierz Oleksy podziękował zebranych za przybycie i zamknął posiedzenie.

Przewodniczący
Komisji Zdrowia i Uzdrawisk RPN


Włodzimierz Oleksy

Protokołowała: Anna Walczak